
令和２年７月９日 

運動部１・２年生保護者 様 

春日井市立鷹来中学校 

校長    井 手 春 彦 

  

 

新人戦への参加について 
 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に、深くご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。                       

さて、感染拡大防止と生徒の学習保障を中心に、生徒が安心して学校生活を送ることができる

ように教育活動を再開してまいりました。部活動においても、春日井市教育委員会の指導のも

と、市内中学校が歩調を合わせ、生徒の健康・安全を第一に、感染拡大防止や熱中症対策などを

行いながら段階的に再開しています。関係の皆様のご理解とご協力、そして、生徒の行動と努力

により、順調に活動ができていますこと、重ねてお礼申し上げます。しかしながら、今後も生徒

の健康・安全を守る、取り組みの継続は必要です。 

そこで、10月に予定されている新人戦については、下記の通り、例年のように実施することは

困難と判断し、市内中学校として次のように対応することといたしました。何卒、ご理解とご協

力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

 

１ 新人戦について 

   感染症対策全般、生徒の健康・安全面（体力・技能を含む）、日程・会場などより総合的

に判断して、中止とします。 

 

２ その他 

 ・ 新人戦以外の練習試合については、10月11日（日）までは実施しません。その後について

は、今後も継続して検討し、生徒や関係者の感染症対策・安全対策などの面から、判断・対

応していきます。 

 ・ 今後の活動の予定や対応については、各顧問より生徒を通じてお知らせいたします。 


